[image: image1.jpg]

              Решение
    Собрания депутатов

         города Алатыря

          пятого созыва
«_27_» __июня__ 2014 г. № _39/34-5_

О  внесении изменений в решение
Собрания депутатов от 24.10.2013 г. № 59/27-5
«О введении системы налогообложения

в виде единого налога на вменённый доход

для отдельных видов деятельности»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 38 «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации», в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов города Алатыря
р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 27.10.2013 г. № 59/27-5 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности (в новой редакции)» следующие изменения:

1.1 Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Алатырские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2014 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики пятого созыва                                                                    Н.И. Зайкин

Ежова Т.Б.
(83531)2-00-19

Приложение № 1
к решению Собрания

депутатов города Алатыря
от «_27_» _июня_ 2014 г. № _39/34-5_

Таблица
корректирующих коэффициентов базовой доходности розничной торговли

	Виды предпринимательской

деятельности
	Корректирующий коэффициент:

	в целом по городу
	для объектов, расположенных на территории МУП «Алатырьторгсервис»

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы;

розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,800
	0,700

	в т.ч. по видам товаров (код вида продукции по Общероссийскому классификатору продукции):

	алкогольная и спиртосодержащая продукция, включая пиво (91 700, 91 8100, 91 8201 –  91 9203,
91 9210 –  91 8244, 91 8400)
	0,900
	-

	табачная продукция (91 9300)
	0,900
	-

	ювелирные изделия, ювелирная галантерея (96 4000)
	0,900
	0,800

	продовольственные товары (91 0011 - 914972, 91 6000 - 91 6984, 91 8250, 918500 - 91 8518, 91 8520 - 91 9013, 91 9031 - 91 9273, 91 4000 - 91 9991;   92 0000 кроме    92 2214, 92 2220, 92 2340, 92 2940, 92 2950;  97 0000)
	0,800
	0,550

	товары для детей (25 9130, 25 9140, 25 9150, 25 9230, 25 9240, 25 9414 - 25 9416, 25 9424 - 25 9426, 25 9434, 25 9435, 25 9630, 25 9640, 25 9650, 45 2990, 54 6111,  54 6112, 54 6113, 54 6119, 54 6121, 54 6122, 54 6123,                                             54 6129, 54 6131, 54 6319, 54 6393, 54 6395, 84 1053 -    84 1059, 84 1082, 84 1130, 84 1140, 84 1160, 84 1230,    84 1240, 84 1260, 84 1330, 84 1340, 84 1360, 84 1430,                        84 1460, 84 1530, 84 1540, 84 1560, 84 1630, 84 1640,                                      84 1660, 84 1730, 84 1740, 84 1760, 84 1830, 84 1840,                                      84 1860, 84 1930, 84 2140, 84 2150, 84 2180, 84 2240,                                      84 2250, 84 2280, 84 2340, 84 2350, 84 2440, 84 2450,                                        84 2480, 84 2540, 84 2550, 84 2580, 84 2640, 84 2680,                                        84 2740, 84 2750, 84 2780, 84 2850, 84 2880, 84 3037,                                       84 3085, 84 3130, 84 3230, 84 3430, 84 3530, 84 3630,                                      84 3830, 84 4130, 84 4230, 84 4330, 84 4430, 84 4530,                                    84 4630, 84 4730, 84 4830, 84 5130, 84 5230, 84 5330,   84 5430, 84 5530, 84 5630, 84 5730, 84 5830, 85 0136,                             85 1061, 85 1066, 85 1108, 85 1114 - 85 1116, 85 1123,    85 1124, 85 1126, 85 1143 - 85 1146, 85 1153 - 85 1156,   85 1163 - 85 1166, 85 1173 - 85 1176, 85 1201, 85 1213 -85 1216, 85 1253, 85 1254, 85 1273 - 85 1276, 85 1283 -   85 1286, 85 1373 - 85 1376, 85 1383, 85 1384, 85 1419,    85 1489, 85 1519, 85 1559, 85 1579, 85 1713 - 85 1716,                                      85 1733, 85 1734, 85 1743 - 85 1745, 85 1753 - 85 1756,   85 1773, 85 1774, 85 2014, 85 2024, 85 2058, 85 2104,                              85 2113 - 85 2116, 85 2133 - 85 2136, 85 2153 - 85 2156,   85 2173 - 85 2176, 85 2193, 85 2194, 85 2202, 85 2213 -   85 2216, 85 2226, 85 2233 - 85 2236, 85 2243, 85 2244, 85 2253 - 85 2256, 85 2273 - 85 2276, 85 2501, 85 2508, 85 2513 - 85 2516, 85 2533 - 85 2536, 85 2543 - 85 2545, 85 2553 - 85 2556, 85 2573 - 85 2576, 85 2583, 85 2584, 85 3018, 85 3025, 85 3106, 85 3114 - 85 3116, 85 3134, 85 3136, 85 3144, 85 3154, 85 3156, 85 3173 - 85 3176, 85 3190, 85 3203, 85 3214, 85 3216, 85 3234, 85 3236,
85 3244, 85 3254, 85 3256, 85 3274, 85 3276, 85 3314,
85 3316, 85 3334, 85 3336, 85 3354, 85 3356, 85 3374,
85 3376, 85 3414, 85 3416, 85 3434, 85 3436, 85 3443,

85 3444, 85 3453 - 85 3456, 85 3474, 85 3476, 85 3513 - 85 3516, 85 3534, 85 3536, 85 3550, 85 3574, 85 3576,
85 3593, 85 3595, 85 3615, 85 3634, 85 3636, 85 3653 - 85 3656, 85 3674, 85 4113, 85 4115, 85 4133, 85 4135,

85 4153, 85 4155, 85 4173, 85 4175, 85 4193, 85 4195,

85 4205, 85 4213 - 85 4217, 85 4233 - 85 4237, 85 4273 - 85 4277, 85 4293 - 85 4297, 85 4317, 85 4319, 85 4337, 85 4339, 85 4357, 85 4377, 85 4379, 85 4397, 85 4399,

85 4413 - 85 4416, 85 4473, 85 4475, 85 4493 - 85 4496, 85 4514, 85 4519, 85 4534, 85 4574, 85 4614, 85 4634,
85 4664, 85 4674, 85 4719, 85 4779, 85 4819, 85 4839,
85 4879, 85 4917, 85 4977, 85 5153, 85 5154, 85 5353,

85 5354, 85 5453, 85 5513, 85 5553, 85 5613, 85 5633,
85 5653, 85 5713, 85 5753, 85 5814, 85 5854, 85 5913,
85 5973, 85 6113, 85 6133, 85 6135, 85 6143, 85 6153,
85 6155, 85 6163, 85 6165, 85 6173, 85 6175, 85 6213,

85 6253 - 85 6255, 85 6263, 85 6265, 85 6273, 85 6275, 85 6319, 85 6329, 85 6339, 85 6359, 85 6379, 85 6419,
85 6459, 85 6469, 85 6579, 85 6619, 85 6659, 85 6669,

85 6679, 85 6689, 85 6701, 85 6729, 85 6739, 85 6853,

85 6863, 85 6913, 85 6963, 85 7213, 85 7214, 85 7313,
85 7314, 85 7413, 85 7414, 85 7513, 85 7714, 85 9569,
87 8540, 87 8630, 88 0056, 88 0909, 88 1300, 88 1338,

88 1339, 88 1340, 88 1400, 88 1500, 88 1600, 88 1700,
88 2300, 88 2500, 88 2600, 88 2700, 88 2900, 88 3300,

88 3400, 88 3500, 88 3600, 88 3700, 88 3900, 88 4300,
88 4400, 88 4500, 88 4600, 88 5300, 88 5400, 88 5500,
88 6300, 88 6500, 88 6600, 88 7300, 88 7400, 88 7500,

88 7600, 88 7700, 88 8300, 88 8400, 88 8500, 88 8600,
88 8700, 88 8900, 89 2140 - 89 2149, 89 2340 - 89 2349, 89 2540 - 89 2549, 89 3001, 89 3103, 89 3130, 89 3140, 89 4140, 89 5140, 89 6540, 89 6840, 91 6160, 91 6218,

91 6260, 91 6360, 91 9700, 92 2214, 92 2220, 92 2340,
92 2940, 92 2950, 96 9240)*
	0,600
	0,500

	изделия для физкультуры, спорта и туризма (96 1000)
	0,600
	0,500

	сувениры, изделия художественных промыслов
(96 0121, 96 9800)
	0,300
	0,200

	принадлежности для домашнего содержания рыб, птиц и зверей (96 9260 - 96 9279)
	0,600
	0,500

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,600
	0,400

	табачная продукция (91 9300)
	0,700
	-

	ювелирные изделия, ювелирная галантерея (96 4000)
	0,700
	0,500

	товары для детей (*)
	0,500
	0,300

	изделия для физкультуры, спорта и туризма (96 1000)
	0,500
	0,300

	сувениры, изделия художественных промыслов
(96 0121, 96 9800)
	0,300
	0,200

	принадлежности для домашнего содержания рыб, птиц и зверей (96 9260 - 96 9279)
	0,500
	0,300

	Развозная и разносная розничная торговля
	0,450
	0,350

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,3
	0,3